
   

Stránka 1 z 1 
 

 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 
Pracovní skupiny pro programový rámec OP JAK  

 
Datum konání: 6. 10. 2021, 14. hod – 15,30. hod, zasedací místnost č. 361, budova radnice, nám. Přemysla 
Otakara II, č. 1/1, České Budějovice  
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Průběh jednání: 
 
Jednání zahájila Ing. Baumruková a seznámila členy PS s tím, že v pátek 24. 9. 2021 proběhlo on line jednání k 

návrhu klíče na rozdělení alokace (všechna čísla jsou uváděna v Celkových způsobilých výdajích – viz slide č. 6) 

pro ITI z OP JAK. Návrh připravili a na jednání představili zástupci ITI Ostrava a Pardubice. Prezentaci k návrhu 

rozdělení, kterou obdrželi všichni zúčastnění. Na této on line schůzce bylo dohodnuto, že další jednání proběhne 

dne 8. 10. 2021. Zde by měly být projednány připomínky a případné protinávrhy na rozdělení. 

Princip navrženého klíče spočívá v poměrném rozdělení mezi současná a nová ITI (viz slide č. 8) který vychází ze 

3 kritérií: 

• Počet obyvatel 

• Počet studentů 

• Výše výdajů na VaV a na VŠ 

V poměru 81:19 je rozdělena alokace mezi současná ITI (81%) a nová ITI (19%). Rozdělení alokace mezi nová ITI 

(částku 473 500 000) autoři návrhu pouze navrhli s komentářem, že je to dále otázka interní dohody mezi novými 

ITI. Z naší pozice (ITI ČBA, které má připravené projekty a má ambici získat vyšší alokaci, než tu současně 

navrženou). 

Členové PS po krátké diskusi k nastaveným kritériím vyjádřili souhlasné stanovisko s navrženým postupem a 

pověřili zástupce ITI k předložení oponentního návrhu, který byl na jednání PS skupiny představen 

 

Přílohy k zápisu: 

1. Návrh na rozdělení (Ostrava) 

2. Protinávrh za České Budějovice 

 

 

Zapsal: Ing. Petr Käfer 




